49. Adr: Andreas A. Malmenius – Aut: Daniel Gruuf Nycopensis (cf. 38)

SKB, [Tartu UB]  
 GRATULATIO

*Explorant adversa viros, perque aspera duro  
 Nititur ad laudem Virtus interrita clivo.  
 Via, ad peramoena Musarum roseta, cum non sit Regia et plana, sed  
 angusta, aspera, multisque praegrandibus obsita dumis; ingentem sane et*

5 *vere Herculeum laborem (fateamur necessum est) illis esse devorandum, qui eo aspirant, Sophiaeque laude inclarescere volunt. Non Hercle verbis exprimi potest tantum, quod in studiis est incommodum. Uti nescit, quid mali praeterierit, qui nunquam mare ingressus rapidis commisit carbasa Ventis; ita ars non habet osorem nisi ignorantem. Is enim, cui virtutem sequi*  
 10 *ductricem mens est; Murciam et Vacunam spernens, in utramvis aurem non dormiet; nec palmari stomacho velificans, cibariis opipare instructis, saccaroque et Embammate incrustatis sese infarciri, vinoque ad ambas usque aures ingurgitari sinet. Non oblectaverit se in amoenis rosariis, nec sederit in culcitra plumea; sed multis magnisque laboribus se frangere, sudoribus*  
 15 *enervare, et concatenatis curis emacerare necessum habuerit, juxta illud Horatij,*

Multa tulit fecitque puer, sudavit et alsit,  
 Abstenuit Venere et Baccho etc.

20 *Virgil. de litera Y.* Nam via Virtutis dextrum petit ardua callem,  
 Difficilemque aditum primum spectantibus offert.  
*Hinc si Augusta velis, quaeras angusta necessum est;*  
 Armat spina rosas, mella tuetur apes.  
 Nucleus in duro servatur cortice dulcis,  
 Corticulam frangat, qui cupit esse nucem.

25 *Ne autem animum despondeamus, quod tantis difficultatibus clara illa Virtutis et Eruditionis possessio comparatur; optimo jure pia Patrum sanxit Antiquitas, precium fideliter strenueque in castris Musarum militanti tribuendo, ut tam dignitas ejus clarius elucesceret, quam mortalium animi, alias ad ignaviam et Voluptatem proni, a vitiis retraherentur; et spe amplissimi hujus praemij allecti ad virtutem, eruditionemque sedulo sectandam incenderentur: Non aliter ac priscis temporibus Romani militibus, strenuam in bello operam navantibus pro exantlatis laboribus dona militaria dare soliti sunt. Hinc, Praestantissime Dn. MALMENI; Te ab ipsis incubulis Gratias literis initiasse non temere ominor; sedulam bonis literis navasti operam, ut nunc humi repere, aut per dumeta et spineta amplius reptare non necessum habeas; sed fortiori alarum remigio ad altiora te elevare queas. Pieridum sacraria, et sapientum placita diligenti rationis indagine rimatus, inertiae illecebris inescari te non passus es.*